



Nyhetsbrev 2 – 2018



ZAMBIA

Barnbyn Nakatindi - en oas för övergivna barn

Barnbyn Nakatindi ligger utanför staden Livingstone på vägen mot Botswana och nära ett vildmarksreservat. Nakatindi drivs av den lokala organisationen ECCT (Ebenezer Child Care Trust) som startades 2001. Målet var då att hjälpa gaturbarn med mat. Ganska snart såg man behov av att erbjuda övergivna barn ett hem.

Mottot blev: "A place to call home and someone to call mum" som översatt blir: *En plats att kalla hem och någon att kalla mamma*. Det finns en barnby, ett jordbruksprojekt och en skola i verksamheten. BarnSamariten understöder bebis- och småbarnshemmet för övergivna barn.

Barnen som kommer till barnbyn gör det av olika anledningar. En del kommer när de är nyfödda och andra när de är lite äldre. Men en sak har de

gemensamt, de är alla övergivna och behöver ett hem att växa upp i. I Zambia lever många människor under fattiga förhållanden och fortfarande skördar aids många liv. Flera av barnen är föräldralösa och placeras i barnbyn i samarbete med de sociala myndigheterna. Målet är att de barn som har någon anhörig ska återförenas med dem i den mån det är möjligt. Det är inte alla barn som har någon anhörig utan de är helt övergivna, för dessa barn blir barnbyn deras nya hem. Barnen har många behov och i barnbyn får de den omsorg som de behöver.

Sarah blev lämnad

Sarah kom till bebishemmet när hon var en vecka gammal. Hennes mamma hade avlidit när Sarah var några dagar gammal. Hennes pappa vägrade ta hand om en bebis som bara var några dagar. Han har inte velat träffa sin dotter och det har inte funnits någon annan som har kunnat ta hand om henne efter att mamman avled. Tänk vilken smärta för en mamma som ligger för döden, att inte veta vad som ska hända med sitt nyfödda barn, så svårt.



Owen Verksamhetsledare



Sarah som nvfödd

För en tid sedan kom pappan för första gången till barnbyn för att träffa Sarah som nu är fyra år. Mötet mellan pappan och Sarah var fint och varmt. Vi uppmuntrar pappan att komma till hemmet för att lära känna sin dotter. Han klarar inte av att ta hand om Sarah, men det är viktigt att de känner varandra och det är alltid värdefullt för ett barn att få veta vem pappa och mamma är. Våra medarbetare upprätthåller kontakten med pappan. Det skulle betyda mycket om han vill komma och hälsa på regelbundet. Om inte Sarah hade fått en plats på bebishemmet när hennes mamma avled är vi mycket osäkra över vad som hade hänt henne. Barnbyn är verkligen en räddningsstation för övergivna barn.

Bebis- och småbarnshemmet

Vi ger stöd till bebis- och småbarnshemmet som har ett eget hus i barnbyn. På bebishemmet finns barnen från att de är nyfödda upp till två år. På småbarnsdelen finns barnen upp till fem års ålder, sedan får de flytta in i ett av de andra husen på området. Varje hem har en liten tomt där de kan odla egna grönsaker, blommor eller vad de önskar. Detta är något de uppskattar mycket och de äldre barnen tycker om att vara med och pyssla i trädgården. Varje hem har husmammor som bor med barnen dygnet runt. Det finns även hushållsarbetare i varje hus och trädgårdsmästare, socionom, socialassistent m.fl. kopplade till projektet. På bebishemmet finns det fler assistenter då de små barnen behöver extra mycket omsorg.

Husmammorna och assistenterna engagerar sig i barnen och man arbetar för att aktivera och stimulera barnen, både inomhus och utomhus. Det är en god atmosfär i hemmet och i barnbyn. De äldsta barnen i barnbyn hjälper gärna till att leka med de yngre och det finns både fotbollsplan och en stor lekplats på området som barnen tycker väldigt mycket om.

Varje hem lagar sin egen mat och det är en viktig del av att få hemkänslan. Personalen lär sig näringslära och hygien, detta är något man i möjligaste mån vill förmedla vidare till barnen. Hygien är alltid en aktuell fråga då många saknar kunskap om varför det t.ex. är viktigt att tvätta händerna innan man äter.

Husmammorna har även fått undervisning i första hjälpen och hur de ska agera om något oförutsett händer innan barnet kommer i kontakt med läkare. Denna kurs var uppskattad. Varje månad skriver man ner hur barnen utvecklats och vilka framsteg de gör eller om barnet varit sjukt. Så mycket som möjligt ska dokumenteras.

Oförutsedda händelser

I ett hem händer det alltid något. För en tid sedan gick kylskåpet sönder och behövde bytas ut. Även luftkonditioneringen behövde repareras. Den gamla spisen hade gjort sitt och man hade lagat den ett flertal tillfällen, men nu gick det inte längre. Flera av barnsängarna är utslitna och behöver bytas ut. Detta är oförutsedda utgifter som man inte alltid räknar med, men hemmet måste fungera.

Våra medarbetare skriver att de inte har haft några allvarigare infektioner eller sjukdomar den senaste tiden förutom att pojken Fred haft lite magbekymmer, men han har fått hjälp på sjukhuset.

Blessed, en övergiven pojke har fått ett hem

Under hösten 2017 kom en liten pojke, endast två månader gammal till bebishemmet. Pojken hade lämnats övergiven utanför en gammal kvinnas hus. Hon hittade honom ensam. Varför han övergivits är ännu oklart, men en socialassistent arbetar på att försöka finna någon anhörig. Nu är pojken ungefär sex månader gammal och han har fått namnet Blessed, vilket betyder välsignad. Vi följer honom och de andra barnen och vi vet att de barn som kommer till hemmet är väl omhändertagna i en kärleksfull miljö.

Owen Lisulo är verksamhetsledare för ECCT, han skriver följande:

- Vi är så tacksamma för ert stöd till bebis- och småbarnshemmet. Tillsammans med all vår personal och barnen i barnbyn Nakatindi vill vi säga tack för er kärlek. Tack för att ni hjälper oss att investera i barnens liv.

Vi fortsätter vårt samarbete med ECCT och ser fram emot att få följa barnen som finns på hemmet. Nakatindi är verkligen en oas för övergivna barn.

Tack kära gåvogivare för att ni står med oss.
Gud välsigne er alla.

Med varma hälsningar

Britt-Marie Ström
Verksamhetsledare

BarnSamariten

Kortebovägen 48, 564 33 Bankeryd

Tfn 036-37 79 00, E-post info@barnsamariten.se, www.barnsamariten.se

Bankgiro 901-1305 Plusgiro 90 11 30-5 Swish 9011305